
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA BÍCH 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ba Bích, ngày       tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Ba Bích 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA BÍCH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua - Khen thưởng tỉnh; 

Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của Ủy ban nhân dân huyện 

Ba Tơ ban hành Quy chế Thi đua - Khen thưởng huyện; Quyết định số 

02/2022/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của UBND huyện Ba Tơ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết 

định số 04/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND huyện Ba Tơ; 

Xét đề nghị của Văn phòng -Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Ba Bích gồm các 

chức danh sau: 

* Chủ tịch Hội đồng 

 1. Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

2. Mời Phó Chủ tịch HĐND xã; 

3. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội); 

4. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

5. Mời Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã. 

* Thư ký Hội đồng 

6. Công chức Văn phòng - Thống kê, phụ trách công tác thi đua, khen 

thưởng; 

* Các Thành viên Hội đồng 

7. Mời Phó Bí thư Đảng ủy xã; 

8. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

9. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 



2 

 

10. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

11. Trưởng Công an xã; 

12. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

13. Công chức Tài chính - Kế toán (Ngân sách); 

14. Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

Điều 2.  Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã có nhiệm vụ: 

1. Giúp UBND xã trong công tác phối hợp giữa cấp ủy Đảng, HĐND, 

UBND, Mặt trận và các Hội đoàn thể trong việc chỉ đạo phát động phong trào 

thi đua yêu nước trên địa bàn xã. Hướng dẫn, kiểm tra công tác thi đua khen 

thưởng nhằm đảm bảo cho phong trào thi đua phát động mạnh mẽ rộng khắp đạt 

kết quả thiết thực và hiệu quả. 

2. Tổ chức chỉ đạo thống nhất về công tác thi đua khen thưởng trên địa 

bàn xã theo kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế xã hội hàng năm UBND xã đề ra. 

3. Xét duyệt và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng cho tập thể và cá 

nhân đạt thành tích trong công tác theo quy định tại Quyết định số 04/2018/QĐ-

UBND ngày 13/11/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ ban hành Quy chế 

Thi đua - Khen thưởng huyện; Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 

13/7/2022 của UBND huyện Ba Tơ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy chế Thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 04/2018/QĐ-

UBND ngày 13/11/2018 của UBND huyện Ba Tơ và các văn bản hướng dẫn có 

liên quan đến công tác Thi đua - Khen thưởng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

quyết định trước đây đã ban hành. 

Điều 4. Công chức Văn Phòng - Thống kê, các ban, ngành đoàn thể có 

liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
                       

Nơi nhận:      
- Như Điều 4;     

- Hội đồng TĐ-KT huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lương 


		2023-06-30T09:47:03+0700


		2023-06-30T10:07:34+0700


		2023-06-30T10:07:34+0700


		2023-06-30T10:07:34+0700




